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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Nghị quyết số 81-NQ/HU ngày 26/3/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Lộc Bình về tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị,  

trật tự xây dựng trên địa bàn huyện Lộc Bình đến năm 2025 

 

Thực hiện Nghị quyết số 81-NQ/HU ngày 26/3/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Lộc Bình về tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng 

trên địa bàn huyện Lộc Bình đến năm 2025; UBND huyện triển khai kế hoạch 

thực hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Quán triệt và thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 81-NQ/HU ngày 

26/3/2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy Lộc Bình về tăng cường công tác quản 

lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên địa bàn huyện Lộc Bình đến năm 2025. 

Tập trung chỉ đạo, triển khai đồng bộ các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả 

công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng; quản lý theo đúng quy hoạch đã 

được phê duyệt; kịp thời ngăn chặn và xử lý nghiêm hành vi xây dựng công trình 

vi phạm các quy định của pháp luật, khắc phục những hạn chế về quản lý trật tự 

xây dựng, trật tự đô thị; từng bước đầu tư, chỉnh trang đô thị và các khu dân cư 

đồng bộ về hạ tầng kỹ thuật, tạo bộ mặt đô thị ngày càng khang trang, sạch đẹp, 

bộ mặt nông thôn ngày càng khởi sắc.  

Tuyên truyền, vận động, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về ý thức, nhận thức 

và hành động của các cấp ủy Đảng, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức 

đoàn thể các cấp và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn trong công tác quản lý, 

đảm bảo trật tự xây dựng, trật tự đô thị. 

2. Yêu cầu 

Quá trình triển khai thực hiện phải đặt dưới sự lãnh đạo, điều hành chặt 

chẽ, toàn diện của cấp ủy Đảng, chính quyền các cấp, các ngành, phát huy vai trò 

tổng hợp của cả hệ thống chính trị. Các giải pháp tổ chức thực hiện đảm bảo đồng 

bộ, khả thi, phù hợp điều kiện thực tế của huyện gắn với thực hiện các chương 

trình, kế hoạch công tác của huyện, đặc biệt là các lĩnh vực liên quan như quản lý 

đất đai, quy hoạch, xây dựng, môi trường… 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ tăng cường trách 

nhiệm trong công tác quản lý trật tự đô thị, xây dựng, quản lý quy hoạch, hành 

lang an toàn giao thông; địa phương để xảy ra tình trạng vi phạm trật tự xây dựng, 

trật tự đô thị mà không có biện pháp xử lý kịp thời, hiệu quả thì người đứng đầu 
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cấp ủy, chính quyền địa phương phải chịu trách nhiệm trước cấp ủy, chính quyền 

cấp trên và trước pháp luật theo quy định. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

Quản lý trật tự xây dựng, trật tự đô thị theo đúng quy hoạch đã được phê 

duyệt, đáp ứng yêu cầu đô thị hóa và nhu cầu xây dựng của Nhân dân. Từng bước 

đầu tư, chỉnh trang đô thị và các khu dân cư đồng bộ về hạ tầng kỹ thuật, tạo bộ 

mặt đô thị ngày càng khang trang, sạch đẹp, bộ mặt nông thôn ngày càng khởi 

sắc. 

Kịp thời ngăn chặn và xử lý nghiêm hành vi xây dựng công trình vi phạm 

các quy định của pháp luật, khắc phục những hạn chế về quản lý trật tự xây dựng, 

trật tự đô thị; tiến tới chấm dứt việc xây dựng công trình không phép, sai phép, 

xây dựng trên đất nông nghiệp, xây dựng không đúng với quy hoạch. Tăng cường 

xử lý các trường hợp sử dụng lòng đường, vỉa hè trái phép; thực hiện tốt công tác 

vệ sinh môi trường, xử lý rác thải theo quy định. 

Tạo sự chuyển biến trong nhận thức và hành động của các cấp chính quyền, 

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể từ huyện đến các xã, thị trấn, thôn, khu và Nhân 

dân; nâng cao nhận thức và ý thức tự giác cho nhân dân trong bảo vệ hành lang an 

toàn giao thông đường bộ, giữ gìn trật tự đô thị. Nâng cao năng lực và trách 

nhiệm cho các cán bộ, công chức làm công tác quản lý trật tự xây dựng, đất đai, 

đặc biệt là công chức địa chính - xây dựng xã về công tác xử lý vi phạm trật tự 

xây dựng, hành lang an toàn giao thông đường bộ. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- 100% các công trình xây dựng thuộc đối tượng phải cấp phép có giấy 

phép xây dựng theo quy định trước khi khởi công xây dựng công trình và xây 

dựng theo đúng Giấy phép xây dựng đã cấp; xử lý quyết liệt, nghiêm túc các 

trường hợp vi phạm mới phát sinh trên địa bàn. 

- Phấn đấu khắc phục cơ bản những tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra sau Kết 

luận các cuộc thanh tra, kiểm tra về công tác quản lý cấp giấy phép xây dựng, 

quản lý trật tự xây dựng, trật tự đô thị trên địa bàn. 

- Hoàn thành Quy chế quản lý kiến trúc đô thị trong năm 2024 để làm cơ sở 

quản lý đô thị đảm bảo đúng quy định; sau khi Quy chế quản lý kiến trúc đô thị 

được phê duyệt, 100% công trình xây dựng nằm trong phạm vi mở rộng hai thị 

trấn phải được cấp giấy phép xây dựng theo quy định.  

- Tiếp tục thực hiện chỉnh trang đô thị, tuyến phố văn minh tại hai thị trấn; 

phấn đấu trong năm 2024 mỗi thị trấn thực hiện đạt 01 tuyến phố văn minh, đến 

hết năm 2025 mỗi thị trấn có 02 tuyến phố đạt chuẩn tuyến phố văn minh, cụ thể: 

Thị trấn Lộc Bình: (1) Tuyến khu Hòa Bình (đoạn từ ngã tư UBND thị trấn cũ đến 

ngã tư rẽ sang cầu thị trấn Lộc Bình) và (2) Tuyến khu Cầu Lấm (đường Vi Đức 

Thắng); Thị trấn Na Dương: (1) Khu Na Dương phố I (Đoạn từ Nhà văn hóa khu 

sát với Quốc lộ 4B đến đình Na Dương), (2) Khu 5B. 
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- Sắp xếp, bố trí không gian hợp lý các tuyến đường, tuyến phố tại hai thị 

trấn phục vụ tiêu thụ nông sản cho nhân dân trên địa bàn huyện; cương quyết xử 

lý các trường hợp sử dụng lòng đường, vỉa hè trái phép và gây mất mỹ quan đô 

thị. Phấn đấu đến hết năm 2024 hoàn thành các thủ tục, hồ sơ để triển khai xây 

dựng khu chợ Bờ Sông, thị trấn Lộc Bình.  

- Đến hết năm 2025 phấn đấu thực hiện hoàn thành chỉnh trang lại vỉa hè 

đường Cách mạng Tháng tám và cải tạo khu vực khuôn viên công cộng trung tâm 

thị trấn Lộc Bình. 

III. NỘI DUNG GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

UBND huyện chỉ đạo công tác triển khai thực hiện; tổ chức các cuộc họp 

giao ban, họp chuyên đề để kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện của các đơn vị 

trong công tác triển khai thực hiện kế hoạch; 

Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn bố trí nhân lực, 

huy động nguồn lực hợp lý để triển khai các hiệu quả các mục tiêu đã đề ra. 

2. Công tác tuyên truyền  

Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật về công tác 

quản lý quy hoạch, trật tự xây dựng, các quy định của pháp luật về thực hiện nếp 

sống văn minh đô thị, vệ sinh môi trường, trật tự an toàn giao thông… xử lý vi 

phạm hành chính để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn hiểu biết, nâng cao ý thức 

chấp hành thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền lưu động, 

các cuộc họp thôn, khu, phố, các buổi sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức đoàn 

thể, khu phố, tổ liên gia, các câu lạc bộ,… 

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

Cơ quan thực hiện: Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông và UBND các xã, thị trấn chủ trì; các cơ quan, đơn vị liên 

quan phối hợp thực hiện. 

 3. Công tác lập và quản lý quy hoạch xây dựng, quy hoạch sử dụng đất, 

cấp giấy phép xây dựng 

3.1. Rà soát tổng thể công tác lập, thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh quy 

hoạch đô thị, quy hoạch sử dụng đất đẩy nhanh thực hiện các quy hoạch đã 

được phê duyệt, Chương trình phát triển đô thị và Quy chế quản lý kiến trúc thị 

trấn Lộc Bình và thị trấn Na Dương 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, 

UBND thị trấn Lộc Bình, thị trấn Na Dương, UBND các xã thuộc quy hoạch mở 

rộng 02 thị trấn (gồm có xã Đồng Bục, Hữu Khánh, Tú Đoạn; Đông Quan, Lợi 

Bác, Sàn Viên, Khuất Xá, Tĩnh Bắc). 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024. 

3.2. Thực hiện giải quyết thủ tục hành chính cấp Giấy phép xây dựng kịp 

thời, trả kết quả đúng thời hạn, tạo thuận lợi cho nhân dân đảm bảo đúng 
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đúng quy định 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan, đơn vị liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3.3. Đẩy nhanh tiến độ hoàn thiện hồ sơ triển khai dự án mở rộng chợ 

thị trấn Lộc Bình (chợ Bờ Sông) 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các 

phòng Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung 

tâm Phát triển quỹ đất. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2024. 

4. Công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng, chỉnh trang đô thị 

4.1. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về trật tự xây dựng và quản 

lý chất lượng công trình xây dựng 

- Xây dựng kế hoạch, tiến hành kiểm tra đối với UBND các xã, thị trấn 

trong việc thực hiện quản lý quy hoạch xây dựng, đất đai, trật tự xây dựng, xử lý 

vi phạm hành chính về trật tự xây dựng, quản lý đất đai trên địa bàn. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì xây dựng kế hoạch 

kiểm tra các công trình sau cấp phép; tham mưu xây dựng kế hoạch kiểm tra đối 

với UBND các xã, thị trấn. 

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện xây dựng công trình theo giấy 

phép xây dựng và quy hoạch được duyệt; tổ chức xử lý nghiêm và kịp thời đối với 

các tổ chức, cá nhân vi phạm trật tự xây dựng, các công trình xây dựng không 

phép, sai phép, không phù hợp với quy hoạch được duyệt… Tham mưu ban hành 

quyết định cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ 

chức, cá nhân không chấp hành quyết định xử lý vi phạm hành chính của người 

có thẩm quyền; tổ chức thực hiện quyết định cưỡng chế phá dỡ các công trình, bộ 

phận công trình vi phạm theo quy định của pháp luật; Tiếp tục rà soát, lập hồ sơ, 

thủ tục hoàn thiện việc xử phạt, xử lý tất cả các công trình tại phụ lục 3, phụ lục 4 

của Kết luận số 04/KL-SXD ngày 14/10/2021 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh 

Lạng Sơn; tham mưu UBND huyện báo cáo, kiến nghị xử lý đối với từng trường 

hợp cụ thể. 

Đơn vị thực hiện: UBND thị trấn Na Dương và thị trấn Lộc Bình và khu vực 

các xã thuộc quy hoạch mở rộng 02 thị trấn chủ trì thực hiện việc thường xuyên 

kiểm tra các công trình xây dựng trên địa bàn, kịp thời phát hiện, xử lý các trường 

hợp vi phạm, không để xảy ra các công trình vi phạm mới phát sinh trên địa bàn, 

giải quyết dứt điểm các công trình vi phạm. 

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4.2. Thường xuyên kiểm tra, xử lý, xử phạt tình trạng lấn chiếm vỉa hè, 

lòng lề đường, lấn chiếm hành lang giao thông, nhất là tại các tuyến đường 

quốc lộ, đường tỉnh, đường huyện trên địa bàn 
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- Đơn vị thực hiện:  

UBND các xã, thị trấn trên địa bàn chủ trì phối hợp với Đội Quản lý trật tự 

đô thị - Trung tâm Phát triển quỹ đất thường xuyên kiểm tra, triển khai thực hiện 

việc lập biên bản sự việc, biên bản vi phạm hành chính, ban hành quyết định xử 

phạt vi phạm hành chính hoặc tham mưu xử lý đối với các trường hợp vượt thẩm 

quyền. 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Chỉ đạo đơn vị thực hiện công tác duy tu, bảo 

dưỡng thường xuyên các tuyến đường huyện, đường đô thị tăng cường công tác 

tuần đường, kiểm tra, kịp thời phát hiện các trường hợp vi phạm, lập biên bản sự 

việc, thông báo đến UBND các xã, thị trấn có trường hợp vi phạm trên địa bàn để 

thực hiện lập biên bản vi phạm hành chính, xử lý theo quy định; xây dựng kế 

hoạch kiểm tra việc thực hiện của các xã, thị trấn. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4.3. Tăng cường kiểm tra, xử lý, chấm dứt tình trạng xe khách, xe tải đậu 

đỗ trái phép tại các khu vực ngã ba, ngã tư gây mất trật tự giao thông, mỹ quan 

đô thị; nâng cao hiệu suất sử dụng bãi xe tại khu F1, chấm dứt tình trạng đỗ xe 

lấn chiếm vỉa hè tại khu vực thị trấn Lộc Bình, đặc biệt là khu vực ngã ba 

đường đi Chi Ma, ngã ba Công an huyện, đường lên trụ sở HĐND và UBND 

huyện, lối lên Cầu thị trấn Lộc Bình 

Đơn vị thực hiện: Đội quản lý trật tự đô thị - Trung tâm Phát triển quỹ đất; 

UBND thị trấn Lộc Bình; Công an huyện. 

Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4.4. Công tác chỉnh trang đô thị 

Tập trung nguồn lực để xây dựng, cải tạo, nâng cấp vỉa hè đường Cách 

mạng Tháng tám và cải tạo khu vực khuôn viên công cộng trung tâm thị trấn Lộc 

Bình. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng, phòng Tài chính - Kế hoạch 

và UBND thị trấn Lộc Bình. 

Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2025. 

5. Xây dựng tuyến phố văn minh đô thị 

Thực hiện nghiêm túc, đồng bộ các giải pháp trong lựa chọn, xây dựng và 

công nhận các tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị. Tuyên truyền các quy 

định về tiêu chí tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị (VMĐT) theo Quyết 

định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn ban hành 

Quy định về việc công nhận tuyến đường, phố tại các phường, thị trấn đạt chuẩn 

văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trên các phương tiện thông tin đại 

chúng; tuyên truyền lưu động; tuyên truyền thông qua các cuộc họp khu phố, các 

buổi sinh hoạt thường kỳ của các tổ chức đoàn thể, khu phố, tổ liên gia, các câu 

lạc bộ, kết hợp tuyên truyền với việc kiểm tra, đôn đốc xây dựng, nâng cấp tuyến 

đường, phố đạt chuẩn VMĐT...  
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Rà soát từng tiêu chí cho từng tuyến phố, xây dựng lộ trình thực hiện, ưu 

tiên nguồn lực đầu tư thực hiện các tiêu chí còn thiếu, tăng cường vận động, 

khuyến khích, huy động sự vào cuộc của cán bộ, nhân dân trên từng tuyến đường, 

khu phố nâng cao vai trò trách nhiệm của người dân trong xây dựng tuyến phố 

văn minh đô thị. 

Đơn vị thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu xây dựng kế hoạch 

cụ thể thực hiện nội dung xây dựng tuyến phố văn minh; UBND thị trấn Lộc Bình 

và thị trấn Na Dương chủ trì xây dựng và đề nghị xét công nhận tuyến phố văn 

minh trên địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 

thực hiện kế hoạch; định kỳ báo cáo UBND huyện tình hình triển khai thực hiện 

kế hoạch; tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc 

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ nêu trong kế hoạch này đảm bảo đúng tiến độ; 

kịp thời đề xuất, nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc phát sinh để có biện 

pháp chỉ đạo thực hiện có hiệu quả kế hoạch này; chủ động thực hiện các nhiệm 

vụ được giao. 

2. Đội Quản lý trật tự đô thị - Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện 

Thường xuyên kiểm tra, phát hiện, đề xuất xử lý nghiêm đối với các trường 

hợp vi phạm theo quy định, tập trung vào việc xử lý lấn chiếm hành lang, vỉa hè, 

lòng đường làm nơi kinh doanh, tập kết vật liệu xây dựng; tổ chức thi công xây 

dựng không có giấy phép xây dựng, sai giấy phép xây dựng đã được cấp, không 

phù hợp quy hoạch... 

Tham mưu, đề xuất phương án và thực hiện các biện pháp tăng cường hiệu 

quả sử dụng đất công như Bãi đỗ xe F1, Khu C chợ thị trấn Lộc Bình, khu đất chợ 

ngoài trời gần UBND thị trấn Lộc Bình… Tham gia tổ chức sắp xếp lại các khu 

vực bày bán hàng trong đường nội thị thị trấn Lộc Bình. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và 

Truyền thông huyện; Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện 

Tăng cường công tác tuyên truyền với nhiều hình thức về quản lý trật tự đô 

thị, quản lý hành lang an toàn giao thông đường bộ gắn với xây dựng nông thôn 

mới, đô thị văn minh.  

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông kịp thời xây dựng tin bài, 

phóng sự tuyên truyền phổ biến trên các phương tiện thông tin đại chúng để người 

dân biết, thực hiện. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn  

Xây dựng kế hoạch cụ thể để tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch này phù 

hợp với điều kiện thực tế của địa phương.  

Phối hợp với các đoàn thể chính trị - xã hội địa phương tổ chức sâu, rộng 
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việc tuyên truyền, giáo dục pháp luật đến từng tổ chức, cá nhân nhằm nâng cao 

nhận thức, ý thức, trách nhiệm trong việc tuân thủ pháp luật về xây dựng, quy 

hoạch; chỉ đạo công chức chuyên môn phối hợp với các đơn vị quản lý đường bộ 

kịp thời phát hiện các trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông để nhắc 

nhở, lập biên bản các trường hợp vi phạm, xử lý theo quy định của pháp luật. 

UBND thị trấn Lộc Bình, Na Dương, chỉ đạo các khu phố tuyên truyền, huy 

động nguồn xã hội hóa để đóng góp thực hiện tuyến phố Văn minh đảm bảo hoàn 

thành theo Kế hoạch. 

Chịu trách nhiệm về quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn theo phân cấp; tổ 

chức thực hiện việc theo dõi, kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn và xử lý hoặc kiến 

nghị xử lý kịp thời khi phát sinh vi phạm trên địa bàn; thực hiện cưỡng chế công 

trình vi phạm trật tự xây dựng trên địa bàn theo quy định của pháp luật; báo cáo, 

đề xuất với UBND huyện giải quyết những vấn đề khó khăn, vướng mắc.  

5. Công an huyện 

Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm quy định về an toàn giao thông như dừng đỗ xe không đúng quy định, vi 

phạm trật tự giao thông tại hai thị trấn, đặc biệt là khu vực ngã ba đường Quốc lộ 

4B đi Chi Ma và đường rẽ lên Cầu thị trấn Lộc Bình; chỉ đạo công an xã, thị trấn 

tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung thuộc nhiệm vụ tại kế hoạch này. 

6. Phòng Tài nguyên và Môi trường 

Xây dựng, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất phù hợp với các đồ 

án quy hoạch về xây dựng; quản lý chặt chẽ công tác chuyển đổi mục đích sử 

dụng đất, cấp Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với 

đất; phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo các công trình xây dựng trên địa 

bàn không vi phạm các quy hoạch về xây dựng, quy hoạch về đất đai. 

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu cho UBND huyện cân đối nguồn kinh phí để thực hiện các 

nhiệm vụ trên theo quy định. 

8. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các đoàn thể 

chính trị - xã hội huyện 

Chỉ đạo UBMTTQ và các đoàn thể cấp xã tiếp tục tuyên truyền các quy 

định về quản lý đất đai, xây dựng, quản lý hành lang an toàn giao thông nhằm 

nâng cao hiểu biết, ý thức tự giác chấp hành của nhân dân, vận động nhân dân 

thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị 

văn minh”, phát huy tính tự giác của nhân dân trong việc tham gia giữ gìn vệ sinh 

môi trường, trật tự đô thị, an toàn giao thông, thực hiện hiệu quả nếp sống văn 

minh đô thị. 

Tăng cường vai trò giám sát của Mặt trận tổ quốc, các đoàn thể chính trị xã 

hội và nhất là cộng đồng dân cư đối với công trình xây dựng của các cơ quan, tổ 

chức, hộ gia đình, cá nhân. 
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Trên đây là kế hoạch Thực hiện Nghị quyết số 81-NQ/HU ngày 26/3/2024 

của Huyện ủy Lộc Bình về tăng cường công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây 

dựng trên địa bàn huyện Lộc Bình đến năm 2025; đề nghị các cơ quan đơn vị định 

kỳ hàng tháng, quý, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua phòng Kinh 

tế và Hạ tầng), thời gian gửi báo cáo trước ngày 15 hàng tháng. Trong quá trình tổ 

chức triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo 

cáo về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) để xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận:  
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện; 

- Các phòng: KT&HT; TN&MT; TC-KH; 

VH&TT; 

- Trung tâm VH, TT&TT huyện;  

- Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện; 

- Công an huyện; 

- Hội đồng PBGDPL huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- C, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, KTHT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Hùng Cường 
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